秩父市

Chichibu City

■番組イメージ

Press Release 令和５年１月１８日

（報道関係各位）

秩父川瀬祭が「ダイドーグループ日本の祭り」に選定
ダイドードリンコ関係者による選定書授与式を実施します

【strong point/ここが言いたい！】

ダイドーグループホールディングス株式

会社では、毎年、全国各地で行われる祭り

の中から選定し、各地の民間放送局による

１時間の特別番組を制作し、単独提供する

「ダイドーグループ日本の祭り」を２００

３年から実施しています。

令和４年度にはその一つとして毎年７月

１９日・２０日に開催される秩父神社の夏祭り「秩父川瀬祭」が選定され、令和４年８月２１日に

は、「ホーリャイ！笠鉾がまちにやってきた！～想いを繋げ 秩父川瀬祭～」（制作・放送：テレビ

埼玉）として番組が公開されました。

この度、ダイドーグループ関係者等が秩父市長を表敬訪問し、「ダイドーグループ日本の祭り」

選定書を授与することとなりましたのでお知らせいたします。

●選定書授与式について

日 時：令和５年１月２４日（火）午後２時３０分～（１５分程度を予定）

会 場：秩父市役所本庁舎３階 市長公室

出席者：秩父市 北堀市長、石関副市長、山田産業観光部長 ほか

(予定) ダイドードリンコホールディングス株式会社

首都圏第二営業部長 吉田様、首都圏第二支店長 根橋様、関東支社長 福山様 ほか

※「ダイドーグループ日本の祭り」については、同社提供の別紙資料をご確認ください。

産業観光部観光課 担当者：宮前

☎０４９４－２５－５２０９

FAX：０４９４－２７－２６２７

別紙 2022 年（令和 4年）10 月１日

ダイドーグループホールディングス株式会社

株式会社博報堂／株式会社ＨＤＹメディアパートナーズ

報道機関の皆様へ

「ダイドーグループ日本の祭り」 お取り上げに際して 要点のご紹介

この度は、弊社活動「ダイドーグループ日本の祭り」に関心をお寄せいただき御礼申し上げます。

取材および放送・掲載をいただくにあたり、下記の要点をご参考いただけましたら幸甚に存じます。

呼称／ダイドーグループにっぽんのまつり ※にほんＮＧ

主体／ダイドーグループホールディングス株式会社（本社：大阪市）

目的／地域との共生（SDGｓ視点からの社会貢献）

意義／祭り文化の継承を支援し、地域と人の成長を支える

祭りの魅力の発信を支援し、地域の賑わいを促進する

開始／2003 年（平成 15 年） ※2022 年（20 年目）末で 500 以上の祭りを訪問（番組化）

紹介肩書／髙松富也 ダイドーグループホールディングス代表取締役社長

髙松富博 ダイドーグループホールディングス前会長

概要／「祭りの魅力発信活動」 および「地域との連携・応援活動」

祭りの魅力発信活動

① テレビ番組

＜都道府県別＞

地域の祭りをテーマに各地の放送局（35 局）がド

キュメンタリー番組を制作、それぞれの地域で放

送し、祭り人の活動、地域の歴史や文化を紹介

し、地域に対する理解や共感を育みます。

＜全国ＢＳ再放送＞

各地域の番組を厳選して全国に再放送すること

で、日本中の皆さまに祭りや地域の魅力を伝えま

す。（ＢＳ12 およびＢＳよしもと）

② インターネット

＜ウェブサイト＞

ダイドーグループやダイドードリンコのウェブサイ

トにて、活動の意義、概要、今年応援する祭り、こ

れまで応援した祭りなどをご紹介しています。

＜YouTube＞

各地域の番組を厳選していつでもどこからでも視

聴できる環境を整えています。

地域との連携・応援活動

① 地域との協働

（自治体、地元企業、学校、地元放送局）

日本の祭り活動をきっかけに、地域や行政と一緒

になって、観光振興、青少年の健全育成、地域活

性化などのお役に立てるイベントの企画を立案、

実施しています。また、地元放送局とも連携し、祭

りと地域の PR施策を積極的に行っています。

② 祭り人との交流・懇談

誇るべき地元の祭りについて関係者の皆さまから

直接お話しをうかがう場を設けさせていただき、

地域社会の課題や本活動の取り組みなどについ

て意見交換を行い、地域のパートナーシップ強化

に繋げてまいります。

参考／ダイドーグループホールディングス株式会社公式サイト（https://www.dydo-ghd.co.jp/）

お問合せ先／「ダイドーグループ日本の祭り」事務局（博報堂関西支社内）

電話／０６－６２２９－５４７３

https://www.dydo-ghd.co.jp/